YTBEPXOAIO

AOMPkTOp LieHTpa TBOPYeCTBa
>0«MoCKOBW#A» r.0. JOMTOMNPYAHbIN

» E.A. HApuesa
2023r.

[NonoxkeHwne
0 NPOBeAEHNN KOHKYypCca - (hecTuBasis
«JTIo6NMble MefognUn»

| YupeonTtenb KOHKypca
1.1. HacToswee nonoxkeHne onpeaenseTt yCcnosusa, NopsagoK opraHn3aLmmn 1 NpoBefeHNs KOHKypca -
(hecTmBans «J1robmMble Menogunx» (fanee - KoHKypc).
1.2. Yupegutenem KoHKypca fBNdeTca agMUHUCTpaUMA LeHTpa TBopyecTBa «MOCKOBUSA» T.0.
JonronpygHeiii B uue OupekTopa.

Il. Uenn n 3agavn KoHKypca
2.1. OcHoBHaa Uenb KoHKypca - 3HAKOMCTBO Y4allMxca C MUPOBbIM, My3blKa/lbHbIM Hacneamnem,
pasBMTME MHTEpeca y4yallMxca K K1acCUYecKor My3blke, MPUBMEYEHNE HambOsbLUEro KonMyecTBa
JeTei K My3blKa/lbHOMY UCMONHUTE/ILCTBY.

2.2. TnaBHas 3agayva KoHKypca - MOBbILLEHNE YPOBHS MCMOMHWUTENLCKOTO MacTepcTBa yualluxcs,
BbISIB/IEHWE OflapEHHbIX AETEN.

I11. YcnoBusa npoBeneHNA KOHKYypca
3.1. KoHkypc nposoautca 19 mapta 2023 r. B LleHTpe TBOpYecTBa «MOCKOBMS» T.0. [LONrONpYyAHbIi
Mo Teme «TBOPYECTBO PYCCKMX KOMMNO3UTOPOB» (MpunoxkeHuns 1, 2)
3.2. B KoHKypce NpuHMMaloT yyacTue yyallmecs B Bo3pacTte oT 7 Ao 17 neT no Knaccam:
— (hopTENUNaHo;
— CKPUNKa,
— (hneinTa;
— BOKaJI;
— TnUTapa,;
— 06asgH;
— aKKOPZEOH;
— AOoMpa,
— Gananavka;
— KCWUNOMOH;
— CUHTes3aTop.
3.3. [MpocnyLwmBaHne NPOXoAUT B HOMUHAUUKN «MY3bIKa/IbHOE UCMOTHUTE/IbCTBO»:
— COJ/IbHbI UHCTPYMEHT;
— CO/bHOE MEHMUe;
— WHCTPYMEHTa/IbHble aHcambnu.
3.4 MNpoAoMKNTENLHOCTL BLICTYMEHUS — 10 5 MUHYT.
3.5. KOOHKYp OLEeHHBBETCA Xtopu nn 10-T 6anHOO cUCTEME,



3.6. Ha saknounTtensHoM [Mana - KoHuepte 24 mapTa 2023 T, Nydllne UCMNONHUTENN HarpaXaaroTcs
rpamoTamu, AunaoMaMn 1 nogapkamu.

3.7. Jlydwme Homepa W WUCMOSHUTENN PEKOMEeHAYHTCS ANA y4acTUs B FOPOACKMX UM 06/1aCTHbIX
KOHKYpCax.

3.8. YyacTne B KOHKypce SIBNAETCA MNaTHbIM, OpraHM3auuoHHbIA B3HOC cocTaBnseT 850 pybnent 3a
y4yacTHMKa. Onnarta npon3soanTca no peksusntam (MpunoxkeHue 2).

KBuTaHUmMo Heo6X0AMMO MpPeabsBUTbL NPY PerucTpauun, B NPOTUBHOM C/y4vae Y4aCTHUKM KOHKYypca
[0 MPOCNYLUMBAHMA He AOMYCKAaKOTCH.

IV. OpraHm3aumMoHHbIN KOMUTET KOHKypca

4.1. Ana opraHu3auuy, npoBefeHWs U pelleHus 3agady KOHKypca C03[aeTcsi OpraHu3auyOHHBI
KoMuUTeT (ganee - OprkoMuTeT):
Mpeacenatens: AMPEKTOP LEHTPa TBopyecTBa «Mockosus» r.0. JonronpyaHblin Apuesa E.A.
3amecTuTenb npefcefatens: pPyKoBOAMTENb CTPYKTYpHoOro nogpasgeneHna MTU  «PoBeCHUK»
KopluyHos B.1O.
UneHbl OprkoMuTeTa: npenogasaTenin CTPYKTypHoro nogpasgeneHnsa MTU «POBECHUK»:
PoctoBckas, E.E., bbigaHosa C.H., Kapumosa A.[l., LLlep6akosa T.M., TonumsHy K.1O.
4.2. OprkOMUTET:

— (hopMUPYET 1 YTBEPXKAAET COCTaB 3KCnepToB (XKiopw);

— yTBepXaaeT utorn KoHKypca,

— MNPOBOANT HarpaxaeHne y4yacTHMKOB KOHKypca.
4.3. XXtopu KoHkypca (MpunoxkeHune 3)

— OCYLLIECTB/IAET IKCNEPTHYHO OLEHKY KOHKYPCHbIX pabor;

— onpegenseTt nobeauTenein n npusepoB KoHKypca B COOTBETCTBUM C KPUTEPUSMU OLEHKM,

0603Ha4YeHHbIMW B pasfesnie 5 HacTosALLero MonoxeHus.

V. Kpntepumn oLeHKN BbICTYN/IEHUS
1. icnonHNTeNbCKoe MacTepcTBo.
2. Xy[10>)KeCTBEHHbI YPOBEHb penepTyapa.
3. CLeHMYecKaa KynbTypa.



Tematuka KoHKypca «JTrobunmble menoanmny» 2023 T.:

«TBOPYECTBO PYCCKMX KOMMNO3UTOPOB»

CnnCoK pyCcCKUX KOMMO3UTOPOB

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
t0)
)
12)
13
14
15
16
17
18
19
20)
21)
22)
23)
24)
25)
26)

~— —

— N N ——

A .Ansbbes (1787-1851)
A. 'pnboenos (1795-1829)
A. Bapnamos (1801-1848)
A. T'ypunes (1803-1858)
M. 'nnHka (1804-1857)
A. [le6iok (1812-1897)

A. [aprombbkckuin (1813-1869)
H. AnekcaHapos (1818-1884)

B. Mopkos (1801-1864)
A. PyOVHLITENH (1829-1894)
A.BopoauH (1833-1887)-
M. banakupes (1837-1910)
M. Mycoprckuii (1839-1881)
L. Kioun (1835-1918)
M. YalrikoBCKui (1840-1893)
H. Pumckunii-Kopcakos (1844-1908)
A. Napos (1855-1914)
A. ApeHcKuii (1861-1906)
A. I'peyaHnHOB (1864-1956)
A. 'nasyHoB (1865-1936)
B. KannHH1KOB (1866-1901)
B. Pebukos (1866-1920)
I". MaxynbCcKuia (1852-1921)
A. CKps6buH (1872-1915)
C.PaxmaHV1HOB (1873-1943)

A. BaHoB-Kpamckoin  (1912-1973)

MNpunoxeHue |



MonHoe HavMeHOBaHUe
opraHmsauuu

KpaTkoe HaMeHOBaHwe
opraHmsauuu

FOpuamyeckunin agpec

dakTnyecknii (NOYTOBBIN)

afipec
VIHH

K
OrPH
OKATO

OKB3/[],
OKIO

OKTMO

OKOTY

OKOM®

OK®C

baHkoBCKue PEKBU3NUTDI

Kog poxoga (KBK)

LupekTop

Email:

Web-cair:

TenedoH:
Ha3HaueHne nnarexa

MpunoxeHue 2
KapTouKa peKBM3NTOB opraHusaLmnu

MyHuMUMNanibHOe GHOMKETHOE YUpeX4eHNe LOMOTHUTENIbHOMO
06pa3oBaHmMs LEHTP pa3BUTUA TBOPYECTBA AETel U KOHOLLEeCTBa
«MOCKOBUWS» ropoACcKoro okpyra JonronpyaHsoii

LleHTp TBOpYecTBa «MOCKOBUA» T. 0. [LO/IrONpYyAHbIi

141700, MockoBckas 0671., I. [JonronpyaHbli, yn. LIoNKoBCKoro,
A 10

141700, MockoBckas 0671., I. [JonronpyaHbli, yn. LINONKoBCKOro,
A t0

5008029530

500801001
1035001859265
46416000000

85.41
53936233
46716000
4210007
75403

14

'Y BaHka Poccum no LIPO//YPK no MocKoBCKkoi obnactu, T.
Mocksa

p/c 03234643467160004800

Kop/c 40102810845370000004

BVK 004525987

000 0000 0000000 000 130 - npeanpuHMMaTeNbCKaA aeATenbHoe

(NnaTHble YCNyTn 1 POANTENbCKAs NaTa)

000 0000 0000000 000 150 - GnaroTBOpPUTENbHAA (CMOHCOPCKas)
MOMOLLb

Apuesa Ennsaseta AHApeeBHa
[eCTBYET Ha OCHOBaHMK YCTaBa

el.yartseva88@yandex.ru
www.dolcentr-moskovia.ru
(495) 408-85-55

® KO npenopgasarens


mailto:el.yartseva88@yandex.ru
http://www.dolcentr-moskovia.ru

