Директор Центра творчества «Московия» г.о. Долгопрудный Е.А. Ярцева 2023г.

Положение о проведении конкурса - фестиваля

«Любимые мелодии»

І. Учредитель конкурса

- 1.1. Настоящее положение определяет условия, порядок организации и проведения конкурса фестиваля «Любимые мелодии» (далее Конкурс).
- 1.2. Учредителем Конкурса является администрация центра творчества «Московия» г.о. Долгопрудный в лице Директора.

II. Цели и задачи конкурса

- 2.1. Основная цель Конкурса знакомство учащихся с мировым, музыкальным наследием, развитие интереса учащихся к классической музыке, привлечение наибольшего количества детей к музыкальному исполнительству.
- 2.2. Главная задача Конкурса повышение уровня исполнительского мастерства учащихся, выявление одаренных детей.

III. Условия проведения конкурса

- 3.1. Конкурс проводится <u>19 марта 2023 г.</u> в Центре творчества «Московия» г.о. Долгопрудный по теме «Творчество русских композиторов» (Приложения 1, 2)
- 3.2. В Конкурсе принимают участие учащиеся в возрасте от 7 до 17 лет по классам:
 - фортепиано;
 - скрипка;
 - флейта;
 - вокал;
 - гитара;
 - баян;
 - аккордеон;
 - домра;
 - балалайка;
 - ксилофон;
 - синтезатор.
- 3.3. Прослушивание проходит в номинации «музыкальное исполнительство»:
 - сольный инструмент;
 - сольное пение;
 - инструментальные ансамбли.
- 3.4 Продолжительность выступления до 5 минут.
- 3.5. Конкурс оценивается жюри по 10-ти бальной системе.

- 3.6. На заключительном Γ ала концерте <u>24 марта 2023 г.</u> лучшие исполнители награждаются грамотами, дипломами и подарками.
- 3.7. Лучшие номера и исполнители рекомендуются для участия в городских и областных конкурсах.
- 3.8. Участие в конкурсе является платным, организационный взнос составляет 850 рублей за участника. Оплата производится по реквизитам (Приложение 2).

Квитанцию необходимо предъявить при регистрации, в противном случае участники конкурса до прослушивания не допускаются.

IV. Организационный комитет конкурса

4.1. Для организации, проведения и решения задач Конкурса создается организационный комитет (далее – Оргкомитет):

Председатель: директор центра творчества «Московия» г.о. Долгопрудный Ярцева Е.А.

Заместитель председателя: руководитель структурного подразделения МШ «Ровесник» Коршунов В.Ю.

Члены оргкомитета: преподаватели структурного подразделения МШ «Ровесник»:

Ростовская, Е.Е., Быданова С.Н., Каримова А.Д., Щербакова Т.М., Топчиянц К.Ю.

- 4.2. Оргкомитет:
 - формирует и утверждает состав экспертов (Жюри);
 - утверждает итоги Конкурса;
 - проводит награждение участников Конкурса.
- 4.3. Жюри Конкурса (Приложение 3)
 - осуществляет экспертную оценку конкурсных работ;
 - определяет победителей и призеров Конкурса в соответствии с критериями оценки, обозначенными в разделе 5 настоящего Положения.

V. Критерии оценки выступления

- 1. Исполнительское мастерство.
- 2. Художественный уровень репертуара.
- 3. Сценическая культура.

Тематика Конкурса «Любимые мелодии» 2023 г.: «Творчество русских композиторов»

Список русских композиторов

1)	А .Алябьев	(1787-1851)
2)	А. Грибоедов	(1795-1829)
3)	А. Варламов	(1801-1848)
4)	А. Гурилев	(1803-1858)
5)	М. Глинка	(1804-1857)
6)	А. Дебюк	(1812-1897)
7)	.А. Даргомыжский	(1813-1869)
8)	Н. Александров	(1818-1884)
9)	В. Морков	(1801-1864)
10)	А. Рубинштейн	(1829-1894)
11)	А. Бородин	(1833-1887)-
12)	М. Балакирев	(1837-1910)
13)	М. Мусоргский	(1839-1881)
14)	Ц. Кюи	(1835-1918)
15)	П. Чайковский	(1840-1893)
16)	Н. Римский-Корсаков (1844-1908)	
17)	А. Лядов	(1855-1914)
18)	А. Аренский	(1861-1906)
19)	А. Гречанинов	(1864-1956)
20)	А. Глазунов	(1865-1936)
21)	В. Калинников	(1866-1901)
22)	В. Ребиков	(1866-1920)
23)	Г. Пахульский	(1852-1921)
24)	А. Скрябин	(1872-1915)
25)	С. Рахманинов	(1873-1943)
26)	А. Иванов-Крамск	` '
-	•	

Карточка реквизитов организации

Полное наименование организации	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования центр развития творчества детей и юношества «Московия» городского округа Долгопрудный
Краткое наименование организации	Центр творчества «Московия» г. о. Долгопрудный
Юридический адрес	141700, Московская обл., г. Долгопрудный, ул. Циолковского, д. 10
Фактический (почтовый)	141700, Московская обл., г. Долгопрудный, ул. Циолковского,
адрес	д. 10
ИНН	5008029530
КПП	500801001
ОГРН	1035001859265
ОКАТО	46416000000
ОКВЭД	85.41
ОКПО	53936233
OKTMO	46716000
ОКОГУ	4210007
ОКОПФ	75403
ОКФС	14
Банковские реквизиты	ГУ Банка России по ЦФО//УФК по Московской области, г. Москва р/с 03234643467160004800 кор/с 40102810845370000004 БИК 004525987
Код дохода (КБК)	000 0000 0000000 000 130 — предпринимательская деятельност (платные услуги и родительская плата) 000 0000 0000000 000 150 — благотворительная (спонсорская) помощь
Директор	Ярцева Елизавета Андреевна действует на основании Устава
Email:	el.yartseva88@yandex.ru
Web-сайт:	www.dolcentr-moskovia.ru
Телефон:	(495) 408-85-55
Назначение платежа	ФИО преподавателя